
Projekt 
 
z dnia  13 sierpnia 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA 
RADY MIEJSKIEJ SĘDZISZÓW 

z dnia 21 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt oraz maksymalnej opłaty za 
wyżywienie dziecka w Żłobku Samorządowym „KRAINA MALUSZKA”, prowadzonym przez Gminę 

Sędziszów 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm. Dz. U. z 2024 r. poz. 721) oraz art. 58 ust. 1 w związku z art. 23 ustawy z dnia 
14 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 338 ze zm. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 743 i poz. 858) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXXIX/348/2021 Rady Miejskiej Sędziszów z dnia 26 listopada 2021 r. w sprawie 
ustalenia wysokości opłaty za pobyt oraz maksymalnej opłaty za wyżywienie dziecka w Żłobku 
Samorządowym „KRAINA MALUSZKA”, prowadzonym przez Gminę Sędziszów, zmienionej Uchwałą Nr 
LII/446/2022 Rady Miejskiej Sędziszów z dnia 29 grudnia 2022 r. oraz Uchwałą Nr LXIII/541/2023 z dnia 
29 listopada 2023 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1. ust. 1 otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 1. Ustala się opłatę za pobyt dziecka w Żłobku Samorządowym „KRAINA MALUSZKA” 
w Sędziszowie, prowadzonym przez Gminę Sędziszów: 

1. w wymiarze do 10 godzin dziennie - 1.000,00 zł za miesiąc”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sędziszowa, 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Sędziszów 

 
 

Aneta Konieczna 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F0676AD-34FD-4BF1-8D7C-2928E3B6AAAB. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece na dziećmi w wieku do lat 3, wysokość 
opłaty za pobyt dziecka w żłobku utworzonym przez gminę, wysokość opłaty dodatkowej za pobyt 
przekraczający 10 godzin dziennie oraz maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie, ustala rada gminy 
w drodze uchwały. Jednocześnie z godnie z art. 23 wyżej cytowanej ustawy, rodzice zobowiązani są do 
ponoszenia opłat za pobyt oraz wyżywienie dzieci w żłobku. 

Wskazana w uchwale opłata za pobyt dziecka w żłobku obejmuje świadczenia określone w art. 10 ww. 
ustawy, tj.: 

- zapewnienie dziecku opieki w warunkach bytowych zbliżonych do warunków domowych, 

- zagwarantowanie dziecku właściwej opieki pielęgnacyjnej oraz edukacyjnej, przez prowadzenie zajęć 
zabawowych z elementami edukacji, z uwzględnieniem indywidualnych potrzeb dziecka, 

- prowadzenie zajęć opiekuńczo-wychowawczych i edukacyjnych, uwzględniających rozwój 
psychomotoryczny dziecka, właściwych do wieku dziecka. 

Przyjmuje się zasadę współfinansowania kosztów pobytu dziecka w żłobku przez Gminę i rodziców 
zapisanych dzieci, jednakże większość tych kosztów finansowana jest z budżetu gminy. Biorąc pod uwagę 
całkowite koszty utrzymania żłobka, które w dużej części obciążają budżet gminy, zasadne jest podwyższenie 
opłaty za pobyt z kwoty 700,00 zł do kwoty 1.000,00 zł za jeden miesiąc. 

Zaproponowaną zmianę opłaty za pobyt dziecka w żłobku ustalono w efekcie analizy sytuacji finansowej 
w zakresie utrzymania miejsc w żłobku oraz wzrostu od lipca 2024 r. płacy minimalnej oraz ciągłego wzrostu 
opłat za usługi, zakupy, media. 

Wysokość zaproponowanej opłaty za pobyt, ustalono na podstawie analizy wydatków i dochodów budżetu 
dotyczących funkcjonowania żłobka, za okres pierwszego półrocza 2024 roku, tj.: wydatki w wysokości 
381.994,19 zł, dochody w wysokości 158.650,69 zł. Liczba miejsc w żłobku wynosi obecnie 32, w związku 
z tym koszt utrzymania jednego miejsca średnio miesięcznie wynosi 1.989,55 zł, a po odjęciu dochodów kwota 
obciążająca budżet Gminy wynosi 1.163,24 zł. 

Jednocześnie wskazać należy, iż zgodnie z ustawą z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu rodziców 
w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka - „Aktywny rodzic”, dotychczasowe dofinansowanie do 
żłobka w wysokości 400,00 zł miesięcznie, zastąpione zostanie świadczeniem „aktywnie w żłobku”, które 
wynosić będzie maksymalnie do 1.500,00 zł miesięcznie, nie więcej niż faktyczna kwota opłaty za pobyt. 
Wskazane świadczenie nie będzie obejmowało opłat za wyżywienie, jednakże jego wysokość winna zapewnić 
pokrycie w całości opłaty stałej za pobyt dziecka w żłobku. Ustawa ta wchodzi w życie 01 października 2024 r. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F0676AD-34FD-4BF1-8D7C-2928E3B6AAAB. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR  RADY MIEJSKIEJ SĘDZISZÓW z dnia 21 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	zm. § 1 w § 1 ust. 1
	ust. 1 w § 1 ust. 1 zm. § 1



	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


